
 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 

 

от 16.07.2024 № 294 

 

г. Новосибирск 
 

О внесении изменений в приказ министерства культуры Новосибирской 

области от 13.07.2022 № 245 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об 

Общественной палате Российской Федерации», Законом Новосибирской области 

от 02.06.2015 № 551-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и осуществления 

общественного контроля в Новосибирской области» и постановлением 

Правительства Новосибирской области от 01.12.2015 № 425-п «Об утверждении 

Типового положения об общественном совете при исполнительном органе 

государственной власти Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести в приказ министерства культуры Новосибирской области от 

13.07.2022 № 245 «Об утверждении Положения об общественном совете при 

министерстве культуры Новосибирской области» (далее - приказ) следующие 

изменения: 

В Положении об общественном совете при министерстве культуры 

Новосибирской области:  

1) подпункт 3 пункта 9 признать утратившим силу; 

2) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Состав общественного совета формируется из числа кандидатов, 

выдвинутых в члены общественного совета общественными объединениями и 

иными негосударственными некоммерческими организациями, целями 

деятельности которых являются представление или защита общественных 

интересов и (или) выполнение экспертной работы в сфере общественных 

отношений (далее - общественные объединения и иные негосударственные 

некоммерческие организации) в соответствии со следующей квотой 

представительства:». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра культуры - начальника управления государственной культурной 

политики министерства культуры Новосибирской области Деева В.Г. 

 

 

 

Министр                                                                                                   Ю.К.  Шуклина 


